
 
 

Vytvořeno  4.4.2014 14:20:51 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    13/1  
 
 

 
Příspěvek do 13. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 14.04.2014  
 
Žádost o p ředchozí písemný souhlas s uzav řením dlouhodobých nájemních 
smluv 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 E - nájemní smlouva Zedníková  
 
Materiál předkládá:  Jiří Filip Koláček, MBA - 1.místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Silvie Ondrášková - Interní auditorka 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Dne 17. 3. 2014 byla uskutečněna schůzka s ředitelkou mateřské školy a řediteli základních škol, 
jejichž zřizovatelem je město Kuřim, s cílem projednání nových vzorů nájemních smluv dle zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník. Zápis z této schůzky je přílohou A. Na schůzce obdrželi ředitelé vzory 
nájemních smluv, které vypracoval OMP a byli upozorněni, že pro uzavření dlouhodobých nájemních 
smluv je dle zřizovací listiny třeba předběžný písemný souhlas zřizovatele.  

Dále bylo ředitelům doporučeno, aby od 1. 5. 2014 upravili ceny pronájm ů bytových prostor . 
Služební byty pronajímají za cenu výrazně podhodnocenou (17,- až 19,- Kč/m2) oproti cenám 
nájemného v obecních bytech (56,-/m2). Ze zřizovací listiny vyplývá povinnost stanovit výši nájemného 
ve výši odpovídající nájemnému v obecních bytech. 

U cen za pronájem nebytových prostor  (tělocvičny, učebny) jsou mezi školami rozdíly. Panu řediteli 
Plchotovi bylo doporučeno, aby se s cenou za pronájmy nebytových prostor v ZŠ Tyršova dorovnal na 
úroveň pronájmů ZŠ Jungmannova.  

Dne 31. 3. 2014 byla doručena žádost pana ředitele Plchota o udělení písemného souhlasu s 
uzavřením dlouhodobých nájemních smluv. Jedná se o dvě smlouvy na nájem služebních bytů a 
jednu smlouvu na pronájem prostor v budově ZŠ Tyršova (zubní ordinace). V nájemních smlouvách 
na služební byty je cena nájmu již upravena, oproti doporučené ceně (56,-/m2) je ale snížena o 20%. 
Zdůvodnění ředitele je uvedeno v příloze každé smlouvy. Platnost nových smluv na služební byty je 
ředitelem stanovena od 1. 6. 2014, platnost smlouvy na dlouhodobý pronájem nebytových prostor 
(zubní ordinace) je od 1. 5. 2014. 

 



 
 

Vytvořeno  4.4.2014 14:20:51 2

 

 

 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  u d ě l u j e   předchozí písemný souhlas s uzavřením Smlouvy o nájmu služebního bytu mezi 
subjekty Základní škola Kuřim, Tyršova 1255, okres Brno - venkov, příspěvková organizace a paní 
Janou Zedníkovou, trvale bytem  [osobní údaj odstraněn] , Kuřim na dobu od 1. 6. 2014 do posledního 
dne trvání pracovního poměru. 
 
Termín plnění: 1. 6. 2014 (ZŠ) 
  

 
 
 




















	__KNS__0
	E - nájemní smlouva Zedníková - doc100

